

Pelastakaa lapset!

Kaunat ovat maailmansodan jäl-
 jet. Köpenhaminassa toimiva „Seu-
 ra sodan seurausten tutkimiseksi“
 on julaisnut numeroita, jotka puhu-
 vat kaameata kieltä. Sodan waati-
 mien ihmisuhrien luvun on lasket-
 tu noussevan yli 35 miljonan eli
 35,380,000, niistä sotawäkeen kuu-
 luneita 10,829,000. Väestö niissä
 Europan maissa, joissa sota on rie-
 hunut, on vähentynyt 9 prosentilla.
 Miljonnia leskiä on jäänyt yksin tais-
 telemaan hätää ja puutetta was-
 taan. Sodan witsauksista ovat pa-
 himmin joutuneet kärsimään wiatto-
 mat lapset.

Euroopassa on 12—14 miljonaa
 lasta, kolmen ja kuudentoista ikä-
 vuoden välillä, joilta sota on riis-
 tänyt vanhemmat kodin ja kaiken
 elämän turman. Niistä on 3½ mil-
 jonaa ravinnon ja hoidon puuttees-
 ta sellaisessa tilassa, etteivät voi-
 ne elää yli talven, jolleivät saa
 apua.

Yksin Itävallassa ja Unkarissa
 on tällaisia lapsia kahdeksantataatu-
 hatta. Tuberkuloosi on kouluiässä
 olemassa lapsissa kasvanut wiisin-
 fertaisesti. Amerikan Punainen
 Risti, joka tutkitutti Wienin lasten
 tervehdentilaa, totei, että 10,000 sai-
 rasti luutuberkuloosia, yli 100,000
 risa- ja keuhkotautia, 160,000 oli
 niin huonosti ravitut, että tuskin
 jaksivat elää kituutta.

Puolan sadoistatuhansista orpo-
 lapsista on suuri joukko sellaisia, jot-
 ka ovat syntyneensä asti eläneet
 pakolaisina ilman kotia. Tuhannet
 wietävät williintyneinä irtolais-
 elämää, nukkuvat missä sattuu ja
 hankkivat leipänsä kerjäämällä tai
 warastamalla.

Nämä muutamat tosiasiat osoit-
 tawat, kuinka ääretön on se hätä, jo-
 ka nykyään wallitsee Keski- ja Itä-
 Europan lapsimaailmassa.

Larmokkaiisiin awustustoimiin on
 ryhdytty. Vuosi sitten perustettiin
 Geneveen kansainvälinen „Lasten
 apu“ niminen lastenhuoltoyhdistys,
 joka Punaisen Ristin tukemana on
 käynyt awustustoimintaa järjestä-

mään ja johtamaan. Kaikkialta
 maailmasta on riennetty yhdistyk-
 sen työtä kannattamaan. Lehoas-
 ta kannatukselta ovat eri maiden kir-
 kokunnat antaneet. Joulunpyhien
 tienoilla on kahtena viime vuonna
 sekä protestanttisissa että rooma-
 lais- ja kreikkalais-katolisissa kir-
 koissa jumalanpalvelustilajuuksis-
 ja seurakunnille esitetty sodan jal-
 koihin joutuneiden lasten hätä ja
 kerätty sen lieventämiseksi uhri-
 lahja.

Viime vuoden lopulla tuli myös
 Suomen kirkolle kehoitus ottaa osaa
 tähän kristikunnan yleiseen ja yh-
 teiseen awustustoimintaan. Niinpä
 tulee hallituksen luvalla ensi ju-
 nuntaina t. k. 23 p:nä kaikissa
 maamme kirkkoissa kannettawaksi
 kolehti tähän tarkoitukseen. Toi-
 wottawasti papistomme tekee par-
 haansa laskeakseen asian kirkkoka-
 jamme sydämelle. Sitä odottaa suo-
 malainen „Lasten awusti“.

Meilläkin on sotaorvomme. Kun
 maassamme muutama vuosi sitten
 hätä ja puute oli suurimmillaan,
 saimme apua ulkoapäin. Nyt kun
 paremmat ajat ovat koittaneet,
 käytäkäämme tilaisuutta auttaak-
 semme wuorostamme lapsimaail-
 man wiattomia sotauhreja niissä
 maissa, missä hätä on huutawa.
 Annettu apu on olewa antajallekin
 siunaukseksi. Muistakaamme Wa-
 pahtajan sana: „Kaikki mitä olette
 tehneet yhdelle näistä pienimmistä
 veljistäni, sen olette tehneet mi-
 nulle.“

Helsingissä, tammik. 17 p. 1921.

Kirkkojen Kansainvälisen Rauhan-
 liiton Suomalaisen osaston
 puolesta:

Arthur Hjelt.

Puheenjohtaja.

- J. A. Björklund, Jaakko Gumme-
 rus, Erkki Kaila, Alekski Lehtonen,
 Siiri Loimaranta, Yrjö Loimaranta,
 J. A. Mannermaa, A. J. Pieti-
 lä, S. W. Ruos, G. D. Rosenqvist,
 S. Sirenius, Edwin Wirén.

